
Delibera Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo

dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di

resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) –

Ditta CONSIFED C.S.F.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 816 del 17 giugno 2016

OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo
dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema
di resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS.
50/2016) – Ditta CONSIFED C.S.F.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che la Ditta CONSIFED C.S.F. ha organizzato per il giorno 17 giugno
2016 presso l'hotel CARLO FELICE di Sassari il corso di formazione
avente ad oggetto “Il ruolo dell’economo nelle pubbliche amministrazioni
aggiornato al nuovo sistema di resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo
codice dei contratti (D. LGS. 50/2016)”, secondo il programma che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATA l'alta valenza dell'iniziativa con l'obiettivo di un approfondimento
dell'attività formativa riguardante il nuovo D. LGS. 50/2016;

PRESO ATTO che si è provveduto ad indicare gli economi dell'Azienda del Servizio
Provveditorato, del P.O San Francesco, del Distretto di Siniscola, del
Distretto di Macomer, del Distretto di Sorgono e due unità del Servizio
Bilancio, direttamente interessati alle tematiche trattate;

CONSIDERATO che la quota di partecipazione singola è pari a € 190,00 esente Iva + €
2,00 per la marca da bollo da applicare in fattura per una spesa
complessiva di € 1.344,00;

DATO ATTO che il pagamento della quota avverrà al ricevimento della fattura entro i
termini previsti dalla normativa vigente in materia;

RITENUTO opportuno procedere all'approvvigionamento di quanto domandato;



Delibera Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo

dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di

resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) –

Ditta CONSIFED C.S.F.

pag. 2 di 4

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

VISTA le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del
28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e n. 16/1 del
31.03.2016;

VISTA la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si
prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della
Sardegna con la richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

VISTA la deliberazione commissariale n. 426 dell’ 01.04.2016, con la quale si
prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell'incarico di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

RICHIAMATA la Legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione, con modificazioni, del
Decreto - Legge 7 maggio 2012, n. 52 (contenente la c.d. “prima spending
review");

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.L. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;

VISTO l'art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTI i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità
rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria
e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera Giunta Regionale n. 63/24 del
15.12.2015;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA



Delibera Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo

dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di

resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) –

Ditta CONSIFED C.S.F.

pag. 3 di 4

per i motivi esposti in premessa

a) di autorizzare alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo dell’economo
nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di resa del conto
SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) sette dipendenti
dell'Azienda direttamente interessati alle tematiche trattate;

b) di imputare la spesa complessiva pari a € 1.344,00 al conto A506030204 - “Spese
per corsi di formazione e aggiornamento professionale” - Bs 6 – N° 1 - Sub 0 –
2015 dell'esercizio finanziario del bilancio di competenza 2016;

c) di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio
Provveditorato, il Servizio Bilancio, il P.O San Francesco, il Distretto di Siniscola, il
Distretto di Macomer, il Distretto di Sorgono dell'Azienda Sanitaria di Nuoro
ciascuno per la parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Costantino Saccheddu

Il Direttore del Servizio Provveditorato R.M.

f.to Dott. Antonello Podda



Delibera Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo

dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di

resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) –

Ditta CONSIFED C.S.F.

pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 17 giugno 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio SERD I

 Resp. P.O San Francesco C

 Resp. Distretto di Siniscola C

 Resp. Distretto di Macomer C

 Resp. Distretto di Sorgono C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R



Delibera Autorizzazione alla partecipazione al corso di formazione “Il ruolo

dell’economo nelle pubbliche amministrazioni aggiornato al nuovo sistema di

resa del conto SI.RE.CO. e al nuovo codice dei contratti (D. LGS. 50/2016) –

Ditta CONSIFED C.S.F.

pag. 5 di 5


